INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 6/2024 GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

EDITAL Nº 6/2024 DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

O Diretor-Geral do campus Itapipoca do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, no uso das suas atribuições, RESOLVE alterar o Cronograma do EDITAL Nº 03/2024/CAMPUS
ITAPIPOCA/IFCE, de 29 de outubro de 2024, do Processo Seletivo para Concessão de Afastamento aos Servidores
Docentes do Quadro Permanente do campus Itapipoca, conforme quadro abaixo:

6. DO CRONOGRAMA DO EDITAL

EVENTO DATA
Lançamento do Edital 29/10
Impugnação do Edital 30/10

Resultado dos pedidos de impugnação 31/10
Inscrições 01 a 08/11

Resultados provisório das inscrições 26/11
Recurso contra o resultado provisório das inscrições 27/11

Resultado da interposição de recursos contra resultado provisório das inscrições 28/11
Resultado definitivo das inscrições 28/11

Resultado preliminar da seleção 29/11
Interposição de recursos contra resultado preliminar da seleção 02/12

Resultado da interposição de recursos contra resultado preliminar da seleção 03/12
Resultado final da seleção 04/12

FAUSTO FAUSTINO DA SILVA

Diretor-Geral do campus Itapipoca

Documento assinado eletronicamente por Fausto Faustino da Silva, Diretor(a) Geral do Campus
Itapipoca, em 21/11/2024, às 10:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6765748 e o
código CRC 133E7071.

23812.001272/2024-53 6765748v2

21/11/2024, 14:58 SEI/IFCE - 6765748 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7782031&infra_sis… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0